optime defendit προσπτύσσεται, neque nunc iam intercedit Hermannus, quem v. l. l. p. 23. — Eur. Alcest. 481 — πὰν δὲ δέμητος ὁρθαλμοτύπητο δεύτερο πλημμαρίδι. Porsonis emendationem δεύτερα (v. ad Med. 443), duobus codicibus Florenti, confirmataam, optimo iure receperunt Mattiaeus atque Montilius, non repugnante Hermanno l. l. p. 23. — Sept. Phil. 371, ὁ δὲ εἰπ̄ οὐδεσσένς, πληγῶν γὰρ ὁν πόρει. Porso ad Med. l. l. πυρεῖ. Sed recte iam Brueckius, praesens tempus pro praeterito h. l. insolentius adhibuit esse ratus, eleganter correxit γῆν πυρεῖν, quod probaverunt recentiores; v. Herm. et Battini ad h. l. Nihil est Scholiastae commentant, quo propter ambiguitatem quandam ex industria quaesitam πυρεῖ legendum esse fingit. Cf. Schaefer. et Ehrsl. ad Eur. Med. 440. Fortasse veram lectionem γῆν πυρεῖ librarius explicavit adscriptio ἐπίρει, copie ansam praecepsit ali⁹ adiiciendi, quae tertius quidam versui quoque modo aptans ὁν πύρει scriptis, parum sollicitus de omissio augmento. Cf. Herm. l. l. p. 43. Simili ratione in Sept. Trach. 723 — με προσβλέψας πάλει restituendum est παλεῖ propter vividant narrationis indolem. Cf. Eur. Bacch. 720, ibique Herm. Ehrsl. et Matth. et Ged. Tyr. 4245. — Hac pertinent duo, quae sola existant, neglegit augmenti temporalis exempla; Sept. Ant. 400 ταύτην διδον θάπτουσαν. Brueckii facillimam emendationem ιδων omnes recentiores merito receperunt. Nusquam enim in trimetris iambicis ιδον legitur pro ειδον. — Eur. Iphig. Tanr. 53. πάγιδ τέληην τήνδ' — τημάδ' ὑδρεινον αὐτόν. Quo loco sine haesitatione le-

gendum est νδραινειν cum Erfordio ad Ai. 679, Musgravio, Porsoni et Matthiae; cf. Reisig. Comment. p. 83, quam etiam antecedentia per infinitivos relata sint. Operaे pretium non videbitur addidisse Eur. Phoen. 4243 ἡ τάξεων ὥροντε, quod post Aldinam omnes sere editiones praebeunt, sed neglecta optimorum quorundam librorum auctoritate. Ori videntur eiusmodi errores e scribendi genere illius aetatis, qua et nondum usi receptum esset. V. Valcken. — Aesch. Prom. 235 ἐνδὲ δὲ ἔταλμος· ἐξερυσάμην βροτούς, ubi Hevisigius l. l. nonnullorum codicum lectionem ἐξελυσάμην praeferit, neque id iniuria, puto, quam etiam alterum verbum ἔτόλμησα augmento instructum sit. Wellauer in eo offendit, quod non scriptum sit ἐξερύσαμην a verbo ἐκρύσματι, quod tamen alibi nondum reperimus. Altera res habet in Aesch. Pers. 733, φρένες γὰρ αὐτοῖς θυμὸν σικαστρόφοιν, quia hoc verbum cum ellis quibusdam, cum et incipientibus, augeri non solebat, Grammatico teste in Etym. M. p. 617, 45. Cf. Reisig. Comment. in Oed. Col. p. 377; Wellauer. ad Aesch. Suppl. 404. Matth. et Herm. ad Eur. Bacch. 32, Ehrsl. ib. v. 686, Wellauer. ad Aesch. Pers. 733, Isabeck. ad Phryn. p. 453. Perro excipienda sunt verba χρῆν, quod non rarius apud scenicos peccat legitur, quam ἔχρην, ἄγρων, quod tamum in plus quamperfecto tempore ab Atticis angetur; Oed. Col. 1594, παθέσθην; (v. Herm. praecl. ad Eur. Hecub. p. 58; Person. ibid. p. 49, et Wellauer. ad Aesch. Prom. 229), παθήμην, παθεῦδον, quibus tragicis poetæ augmentum non proponunt; v. Oed. Col.

1593, Trach. 904, Eur. Phoen. 75, Heracl. 33, Elmisl., Soph. Ant. 407. Illa etiam exempla excludenda censet Elmsleius (quem v. ad Eur. Bacch. 1321) ab hac disputatione, in quibus per erasin sublatum sit augmentum, ut apud Aesch. Pers. 302 *τικάμενοι κύρισσον*; 482, *Ἐνδα δή πλεῖστος θάνον*. Soph. Ai. 308 *πατέας πάρα θάντεν*, et 4304 *δώρημ' ἐκείνῳ θάνον Αλκμήνης γόνος*. Oed. Col. 1602 et 1608, Trach. 381, 772, ut 905, Phil. 360, Aesch. Pers. 193 Blomf. In quibus erasin veri nominis statuendam esse, nullo modo mihi persuaderi patiar. Crasin enim, quae, e studio quodam commode atque celeriter pronunciandi exorta, nusquam sere nisi in articulo tani praepositiuo quam postpositivo atque particula *ται* reperitur, exceptis duntaxat quibusdam loquendi formulis, usu vulgari tritis, ut *ἐγώματι*, *ἐγώδα*, similibus, erasin, inquam, nimis videtur extendisse Elmsleius, ceterique augmenti defensores, neque taleni usum eius aliter defendere possunt, quam ex illis ipsis exemplis, in quibus dubium semper manebit, licetumne fuerit adhibere erasin, nec ne. Neque vero ipsius crasis natura et indeoles tales usum permittit, quippe qua adhibita duo vocabula in unum, idque diversum, coalescere debere supra vidimus, neque hoc mihi satis perspicuum est, quamobrem viri docti, quam de crasi loquantur, ista exempla non tamen, ut oportebat, coronide addita, in unum vocabulum coagamentanda curaverint, sed solo apostrophio adiecto merac elisionis speciem prae se ferre passi sint. Nam si veras singere voluissent crases, monstra inaudita prodirent, ut *τικάμενοι κύρισσον* — *πλεῖστος θάνον* — *ἐκεί-*

ναῦδῶνεν, similia, omni analogiae reluctantia. Cf. Matth. gr. gr. p. 223, not. n) ed. II. Neque tamen ego vehementer repugnaverim, si quis in primo ictu terciae iambici versus dipodiae, si prius vocabulum monosyllabum accentu intentum est, veram elisionem stainat, ut Soph. Ai. 936. *μή τόδουν*, Oed. R. 426. *μή ηλέτι*. Quae minus suavis est, si aut e pluribus syllabis prius vocabulum constat, aut monosyllabum quidem, sed encliticum est, ut Aesch. Sept. 590 Well. *παγκοίνῳ θάμη*, Soph. Ai. 588 *οίον τράψης*; Oed. Tyr. 844 *ἔγω ιπάνον*. Sic in recentioribus editionibus ubique scriptum reperimus, neque omnino in plurimis ulla augmenti omitendi necessitas subesse videtur. Neque enim erasin in omnibus his inesse persuasit mihi Hermann, in praef. ad. Eur. Bacch. p. 14. Aequo dubium est, an iure eam elisionem Elmsleius ad Bacch. 4132 ad augmentum verbi in primo pede trimetri, longa vocali aut diphthongo in priore verso antecedente, transferre conatus sit; dubitat ipse Hermannus I. I. p. 18. Cf. Matth. gr. gr. p. 113. not. X. — Prima classis, quam constituit Elmsleius, ea complectitur exempla, in quibus augmentum sine versus derimento addi possit. Mirum tamen videlicet debet, unde factum sit, ut librarii ad unum omnes in illis augm. tunc omiserint, quam in quatuor aliis locis addiderint: Soph. Phil. 544, Eur. Iphig. Aul. 49, Bacch. 4288, Herc. fur. 458. Id quod Hermannus I. I. p. 54 ex ea regula perspicuum fecit, qua verbum fortius, in quo augmenti accessio anapaestum efficit, in principio versus positum, addi augmentum postulet. Quod praeceptum omnino cadit in quatuor

illa exempla, quae in quadringentorum fere versuum, anapaesto incipientum, multitudine sola sunt, in quibus augmentum cum pedem faciat, atque facere debeat, quam sine illo valde debilia atque omni nervo desituta essent corum initia. Sed in verbis minus fortibus, quae non essent voce erigenda, sedulo vitatus fuisse videtur in primo pede anapaestus, qui ex augmenti accessione oriretur. V. Herm. l. l. p. 19, 46; in Elem. d. m. p. 121; Schneider. in praefat. ad Soph. Ai. p. 8. Veruntamen etiam fortiora verba, in quibus augmenti accessio non facit anapaestum, in principio versuum cum vi quadam posita, carere possunt augmentatione, ut in iis locis, quae Herm. l. l. p. 32 egregie pertractavit; v. Eur. Bacch. 1076, Soph. Oed. Col. 1604, Aesch. Pers. 413, 504. In universum omnis augmenti in primo pede usus sola numerosae orationis observatione sedula regi videtur. — Ceterum omnia fere, quae attulimus, eiusmodi sunt, ut non temere in alios tragediarum locos cadant, quam in longiores, nuntiorum imprimis, narrationes, (v. Herm. l. l. p. 51) quae plurimae leguntur in Aeschyli Persis, Sophoclis Oedipo Coloneo atque Euripidis Bacchis. Quamobrem Seidleri observatio illa omnino habet, quo ntitatur; quae quomodo intelligenda sit, nunc denum Hermannus recte ostendit. Reisigii sententia, de omissione augmenti prolata, non ubique sufficit. Nam permulta graviora verba instructa sunt augmentatione, atque alia, sine vi pronuncianda, augmentatione carentia versum incipiunt. De quibus omnibus quam vix quisquam doctius atque accuratius adhuc disputaverit, quam Hermannus, quae ille exposuit, iam aliis verbis iterare nolumus. — Cf.

Markl. ad Eur. Suppl. 728; Brunck. ad Eur. Andr. 955 et Soph. Oed. Col. 1624; Porson. Praef. ad Eur. Hec. p. 5 et 17, et ad vv. 578, 1176, ad Orest. 499, Phoen. 1250, 1448; Herm. Elem. d. m. p. 52 et 121 et ad Soph. Ai. 301, ad Oed. Col. 1624, praef. ad Eur. Hec. p. 32; Reisig. Coniectt. in Arist. p. 78 et Commentt. crit. ad Soph. Oed. Col. 1499; Monk. ad Eur. Alcest. 599; Wellauer. ad Aesch. Pers. 302, Matthacium ad Soph. Phil. 359; Schneider. praefat. ad Soph. Ai. p. 6 - 11; Matth. ad Eur. Bacch. 723 et in gr. gr. ampl. §. 160, not.; Fischer. ad Welleri gr. gr. II, p. 312; Buttm. gr. gr. ampl. §. 83, not. 9. De epicorum usu omitendi augmenti v. Thiersch. gr. gr. §. 243, 27, not. 2, ed. tert. Koen. ad Greg. Cor. p. 406; Heyn. Observ. ad Il. tom. 8, p. 226. Schneiderus optime disseruit pag. 54-57 de synizesi, quam arbitrario quidem neque tamen prorsus improbabili loquendi usu a synecphonesi separare voluit, quod discrimen adhuc usque viris doctis non satis comprobavisse videtur; cf. tamen Hemsterh. Ind. ad Arist. Plut. s. v. synizesis, et praeter auctores a Schneidero laudatos legas Voss. ad Hymn. in Cerer. v. 253, Bentl. ad Arist. Ran. 1283, Porson. ad Eur. Phoen. 1651; Herm. ad Eur. Bacch. 994, ad Soph. Ant. 1132, ad Phil. 4, ad Oed. Col. 1194; ad Oed. R. 640; praef. ad Eur. Bacch. p. 19; Reisig. Synt. crit. p. 30; Wander. Adverss. in Philoct. p. 37; Monk. ad Eur. Hipp. 1148; Meinek. praef. ad Menandr. p. XVIII et p. 565; Wellauer. Commentt. Aeschl. p. 26 et in Indice ad Aesch. Trag. s. v. synizesis; Erfurt. ad Soph. Antig. 1018; Matth. ad Eur. Ale. 45 et

in gr. gr. ampl. 1, p. 126 cum Add. Buttmi. gr. gr. §. 28, not. 13 et 14 cum Add. p. 390; Thiersch. gr. gr. §. 243, 14; (pag. 423 ed. tert.) Götting. de accent. §. 44, II; Merleker. Regul. praecep. de accent. gr. §. 85 cum nota 58.

De secunda persona Passivi et Medii,
quae in ει et η exit.

Quae de secunda Passivi et Medii persona, apud tragicos in η terminanda, acriter disputavit Schneiderus in Quaestt. Critt. de trag. dial. p. 2-5, confirmantur Choeroboscii grammatici, quod eum latuerat, testimonio, quod frustra tentavisse videtur Reisigius in praef. ad Comment. in Oed. Col. p. 25. Exstat illud in Bekkeri Aneedd. p. 1290, ubi formae ει origine usque explicato Choeroboscus: πάντας δὲ οἱ Ἀθηναῖοι τοῦτο ποιοῦσιν· ἀλλ᾽ ἀκολουθοῦν καὶ οἱ περιόλγοι, ἐπει οἱ τραγῳδοὶ τοῦτο εὐ ποιοῦσιν, ἀλλ᾽ ἀκολουθοῦσι τοῖς ποιοῖς. Sed videamus, num in hisce verbis, uti nunc quidem leguntur, sanus sensus insit. Primum enim dicit Choeroboscus: „omnino ita faciunt Athenienses.“ — „Iam quid ἀλλά vult sibi?“ interrogat Reisigius l. l.; „haecce est perversitas cogitandi quaedam?“ — Sane quidem est. At ne Reisigii quidem nimis violenta loci medela placere potest. Nam scribendum esse censet aut ἀκολουθοῦσι δὲ καὶ οἱ περιόλγοι, aut sic potius: πάντας δὲ οἱ Ἀθηναῖοι

τοῦτο εὐ ποιοῦσι. Quae quoniam nulla emendandi ratione inter se conciliari posse ipse fateatur, laconiam intercessisse existimat; quod quoniam mera est opinio, neque ulla probabilitatis argumento adiuvatur, aliquanto minus probandum videtur, quum praesertim contrarium sententiam, tragicis et tribuendum esse, ex eo loco clicere velit. Nam quoniam apud recentiores certe Atticos formam in η excutem praevaluuisse certum sit, (cf. Eustath. ad Odyss. μ, p. 1723, 20, et Fischer. ad Waller. I, 399) verba illa πάντας δὲ οἱ Ἀθηναῖοι τοῦτο ποιοῦσιν sine ulla exceptione dicta esse cum Reisigio affirmare equidem dubitaverim. Quare miror, Matthiacum, collaudatis his, veteri sententiae adhuc addictum esse; v. gr. gr. in Addendis ad p. 374. Contra Buttmannus in Addendis ad gr. gr. p. 375, 389, 419 nanc quidem in Schneideri partes transiit. Cuius viri doctissimi consensus licet sententiae nostrae permultum addat auctoritatis, de vera tamen loci scriptura non tenues adhuc subdubitandi causae remanent. Nam quod Schneiderus ipse posthac in praef. ad Seph. Trach. p. XI. hunc locum illa in vernacula vertit, ut nulla omnino restare videatur difficultas, id quidem in errorem inducere non poterit cautionem lectorem. Nullo modo, (v. Herin. ad Viger. p. 470, not. 61), defendi potest primum illud ἀλλά, quoniam nihil antea denegatum sit, nec quicquam excipiatur, aut supplendo corrigatur, aut denique opponatur, sed potius δὲ particula exspectetur. Nec vera quidem esset prima sententia, πάντας δὲ οἱ Ἀθηναῖοι τοῦτο ποιοῦσιν, pessime certe expressa, quum statim subiiciatur οἱ τραγῳδοὶ τοῦτο

οὐ ποιοῦσιν. Neque ullo modo demonstrari poterit, Choeroboscum verbo Αἴγναιοι non scriptores significare voluisse, sed, quod Schneiderus putat, incolas atticae terrae, praesertim cum statim diversi generis scriptores deinceps commemorentur. Cuius loci difficultates ad unam omnes tollantur ingeniosa emendatione, quam olim Franckius, quo usus sum praeceptore doctissimo eodemque optimo, mecum communicavit. Putat videlicet, propter vocabulum, locum nostrum proxime antecedens, διρθόγγον, a librario omissam fuisse negationem οὐ, quae cum sequentibus cohaeret. Nam duarum aequalium syllabarum alteram persaepe neglectam in codicibus desiderari notum est. Quod quam facile fieri poterit, vel exinde appareat, quod in libris MSS. syllaba ον flexa tantum lineola υ, vocabulo superimposita, exprimi solebat; v. Bast. Comment. post. Gregor. Cor. p. 774; cf. p. 499, 62. Itaque legendum esse videtur: οὐ πάντως δὲ οἱ Αἴγναιοι τοῦτο ποιοῦσιν· ἀλλ’ ἀκολουθοῦσι κ. τ. λ. Quia emendatione probata nemo in particula ἀλλά offendit, quin praecebat negatio, et totius loci exeat sensus aliquanto probabilior, quem perspicuitatis causa vernacula expressum addere liceat: „Die Athener thun dieses aber nicht durchgängig. Doch auch die Prosaiker folgen ihrem Gebrauche, indem die Tragiker solches nicht thun, sondern sich dem Gemeingriechischen anschliessen.“ — Ceterum Reisigius alio etiam argumento illius testimonii, etiam si corruptum non sit, debilitare fidem conatur. „Nam si discessissent tragici, inquit, ab illa consuetudine, quam actate ipsorum obtinuisse certum est, id non

casu et fortuito, sed consilio et ratione fecissent.“ Illud quid sit consilii et rationis, satis mihi videtur exposuisse Schneiderus I. I. p. 5. „Quod quum ita sit,“ pergit Reisigius, „quo tandem consilio putamus eos retinuisse tria illa οἰεῖ, βούλει, ὕψει?“ Nullo profecto consilio. Neque enim in vocabulorum formis, in quibus constituendis solus loquendi usus dominatur, de singularum caussis atque consiliis sermo esse potest. Neque poetae tragicci illam in γ excentem formam „fingebant“ popularibus inusitatam, ut dicit Reisigius, sed eam apud Homerum iam pridem obviam, (v. Thiersch. gr. gr. §. 221, et §. 243, 39 ed. tert.) in scenam tragicam introducebant, ut epiciae poesis formis adhibitis tragediae gravitatem incolument servarent, eamque, quoad eius fieri posset, a vulgari loquendi usu secererent, quippe qui comediae soli conveniret. Ceterum permulta, e communis dialecto petita, apud tragicos una cum atticis formis obtinebant, ita ut de continua quadam dialecti aequabilitate, atque propria tragicae linguae indole cogitari non possit. V. Schneiderum in praefat. ad Soph. Trachl., et cf. Herm. in praefat. ad Eur. Hecub. p. 25. sq. Passov. in Censura Elmsleiani Oed. T., quae legitur in Ephem. litt. Ienens. a. 1818, n. 147, p. 260. In Aeschylī tragediis formam γ, quam expulerant Schützius, Blomfieldius, alii, restituit Wellauerus, quem v. ad Agam. 257, et aliis multis locis, plurimorum optimorumque codicum auctoritatem sequutus. Fischer. ad Plat. Euthyphr. 19. Heind. ad Theaetet. 32. Adde Matthaeum in praef. ad Soph. Phil. p. 15.

De ν paragogico.

Postquam doctrina de brevibus syllabis, in fine vocabulorum sola caesurae vi producendis, a Brunkio potissimum commendata fuerat, ita ut ν paragogicum, imprimis ex epicorum carminibus, prorsus sere expelleretur, nuper Porso ad Eur. Orest. 64 et Hermannus de emend. rat. gr. gr. p. 13 sq. aliam viam ingressi sunt, eam videlicet, ut sequente muta cum liquida ν paragogicum adieciendum esse verissime statuerent. Iis enim, quae Hermannus l. l. egregie disputavit, nihil sere gravioris momenti opponi posse dixerim. „Nam licet recte, ait, produci possint istae syllabae, propter sequentem duplicem consonantem, nemo tamen negabit, duriorem esse eam productionem, quae primaria ex ipsis consonantibus avelli a suo verbo, et ad praecedens vocabulum in pronunciatione apponi postulat, quam quum additum ν syllabam finalem et pronunciationis aliqua mora et commodiore consonantium positione producit. Certe quacunque in vocabuli sequentis initio occurrant, non poterit placere ultima praecedens vocabuli syllaba iectu acuta, si ea syllaba ex eo genere est, cuius insolens est productio.“ Neque in eo cum Schneidero nimis offendit, quod nec Porso ne pie Hermannus codicium auctoritati hac in re quidquam fidei concedendum esse censuerunt. Sed hoc mihi recte dixisse videtur, Personem rem nimis auxisse, qui l. l. „ubi verbum, ait, in brevem vocalent desinit, canique duae consonantes excipiunt, quae brevem manere patiantur, vix credo exempla indubiae fidei inventari posse, in quibus syllaba ista

producatur“, idemque fecisse Erfurdinum, qui ad Soph. Ai. 1109 ed. maior, contra Labeckium pugnans, quem v. ad Ai. 1109, exemplorum collectorum maiorem partem corrigere non dubitaverit, quo ipso regulam valde incertam reddi satis appetet. Licet enim negari non possit, multa egregie emendavisse Erfurdium, tamen de omnibus locis non temere quisquam ei assentietur. Neque illud satis perspicu potest, cur in duobus secretis vocabulis nos offendat, quod in compositis non minus licuerit, (ut in ἐπιδρομάς, Eur. Hel. 404, πατακλύσειν, Troad. 1002, ἐπικράνων, Iphig. T. 51; ἔλιτροχοι, Aesch. Sept. 187; δοριτμῆτος, Choeph. 343; πολύτλας Soph. Ai. 956,) quam in simplicibus; (ut πατρός, Soph. Oed. Col. 442, ὕβρις, ib. 883, νεκροί Ant. 1240 et Eur. Phoen. 881, ὄντεῖν, Soph. El. 320, Eur. Orest. 782). Quae quidem licentia iis videatur annumeranda esse, quae, quamvis paucae, ex epica poesi in tragicorum dialectum transferint. Nam remotis etiam iis locis, ubi ν adiecto res facile expeditur, satis multi emendata difficiliores restabunt. Atque in universum regula quaecunque in suspicionem incidere debet, si loci repugnantes, qui nullam aliam in se continent causam, ex qua rejiciantur aut mutentur, conjecturis removendi sunt. — V. Wellauer, ad Aesch. Pers. 768 et ad Prom. 612. In melicis tragediarum partibus legitur apud Eur. Orest. 1468 τὸ χρυσεοσάνδαλον, Troad. 253 ὁ χρυσοκόμας, Phoen. 1498 στολίδα προσόσσαν, Aesch. Sept. 304 οἵδι προϊάψαι, Soph. Oed. Tyr. 169 ἔτι φροντίδος, Antig. 612 τὸ πτίν, Electr. 835 αἱ θροεῖς, Trach. 1012 πατά τε δρίσα πάντα

καθαιρεων in versu hexametro; Aesch. Choeph. 589 *πυρδαιη τινα πρόνοιαν*, quam vulg. Wellauerus defendit contra Hermanni emendationem *πυρδαιητιν*; Pers. 654 ὅπως *καινά τε κλύης νέα τ' ἄχη*, v. Well. ad h. l.; Electr. 1155 *λαριοσσα τλάμων*, ubi v. Seidl. Eandem licentiam in anapaesticis tragicis poetae sibi indulsisse vindicatur, ut apud Aesch. Sept. 1048 — *γέρος ἀλέσατε πρημνόθεν οὐτως*, ubi cum Porsone Elmslieus ad Eur. Med. 814 praeter necessitatem legendum censet *ἀλέσσατε*. Ceterum ne Erfurdius quidem productarum ante mutam *cum liquida brevium syllabarum* licentiam in versibus anapaesticis et dactylicis negavit. Et quam in nonnullis syllabis prohetatur et correptio et productio, ut in *μν*, *δμ*, *γλ*, *βλ*, *γν*, (v. Erfurdt. ad Soph. Antig. 849, ad Ai. 1066, Herm. in Elem. d. m. p. 46, Seidl. de vv. docim. p. 21, Elmsl. ad Eur. Bacch. p. 17 et 136,) quidni etiam in aliis eiusmodi concedatur, iure profecto interrogare potest Schneiderus, quem v. in Quæsiti. Critt. de trag. dial. p. 59. Sed nihil minus Porsu, ut mihi quidem videtur, recte addidit *v* paragogicum apud Eur. Orest. 64 *ἐμη̄ τε μητρὶ παρέδωντε τρέφειν*, licet litterae consonae *τρ* syllabam prægressam positione producant. Sequuntur sunt Matthiaeus et Bothius. Leges enim euphoniae hac in re omnia decrevisse videntur, non metrorum ratio, utrum insolentiora essent, an nota atque solita, quae est Schneideri sententia l. l. p. 60. Id quod mihi videor colligere posse ex Inscriptionibus, longe certioribus, Hermanno quoque iudice, (v. præf. ad Eur. Hec. p. 21) harum rerum testibus, quam codices,

minime sibi constantes. Nam auctore Osanno, quem v. in Syll. Inscr. p. 416, tit. 33, *Inscriptiones* abundant fere exemplis *v* paragogici ante consonas litteras positi, et ante vocales omitti, ita quidem, ut ipsi veteres nullas certas regulas sequuti fuisse, sed potius senioris aetatis grammatici eas confinxisse videantur, quorum alii aliter de *v* paragogici usu atque origine statunt. Dicit Grammaticus in Bekkeri Anecd. gr. p. 1400, Atticorum dialecto propriam fuisse usum *v* illius in tertius verborum tam pluralis quam singularis personis, in *z* et *e* excusatis, et in dativis pluralis numeri participiorum et nominum, apud Iones contra omnia haec sine *v* pronunciata fuisse affirmat; omnes vero Atticorum prosaicos scriptores *v* addidisse testatur, tam vocali quam consonante littera sequente, poetas tamen consonante littera sequente cieccisse *v*, ubique metro repugnaret, vocali sequente non item, quoniam metrum eo non corrumperetur cet., quocum consentit Aristarchus, qui docet: — — Iones vero *v* aspernantur. Quorum exemplo poetae, metri vinculis atque necessitatibus adstricti saepe consonanti littera sequente *v* addunt, saepe etiam vocali sequente *v* omitunt cet. Id quod apte conciliari potest cum Apollonii testimonio in libro de coniunctionibus (in Bekkeri Anecd. p. 520 sq.) *καὶ ἐκπεισθεὶς ὑπόδειγμα τὸ ἐπὶ τοῦ ν, δι μάλιστα παμπολλόν στοιν ἐν τῷ πλεονασμῷ, ἐνεκα εὐφωνίας παραλαμβανόμενον ἐπὶ παντὸς βραχιαγαλήντου φήμιατος, ἔλεγεν, ἔλαβεν, καὶ ἐπὶ δοτημῶν τῶν εἰς τὴν ληγονάσην, π. τ. λ., dummodo imprimis euphoniacae, non hiatus expellendi causa *v**

paragogicum adhibitum fuisse statuamus. Nam quod aliae multae formae, in ε aut ι excentes, hanc litteram nunquam accipiunt, id quidem, recte momente Matthiae in gr. gr. §. 41, not. 3, adhiberi non potest argumento, eam, ubicunque adiiciatur, primariam atque antiquissimam formam fuisse, ut arbitratur Buttmannus in gr. gr. p. 93. Quod attinet ad particulas πρόσθεν, ὄπισθεν, alias, omissio ν paragogici in iis consideratur veluti proprietas quaedam, metri gratia permitta, neque conveniens solutae orationi. Sed ε veteribus dorico-acelicis formis πρόσθα, similibus, ν paragogicum senioribus denum temporibus additum fuisse iis vocalis, initio in ε excensibus, probe colligi posse videtur. Cf. Fischer. ad Weller. I, p. 189, Matth. gr. gr. §. 41, not. 2. Contra Lobeckium, significantem ad Phryn. p. 284, antiquorem esse formam πρόσθεν, non πρόσθε, disputavit Matthiaeus in Addend. ad Eur. Androm. p. 507, qui exempla, ubi πρόσθε est in secunda et quarta trimetri sede, attulit haec: Soph. Phil. 958, Oed. Col. 1534 et 1370; Oed. Tyr. 263 et 1483, atque etiam cum elisione in Trach. 1052, qua πρόσθε satis etiam apud Atticos firmatur, licet πρόσθεν aliquanto frequentius sit. Lobeckius vero de solis prosaicis scriptoribus, non de poëtis atticis locutus est, quibus non prorsus abiudicandas esse censet formas, ν illo carentes. Quum vero illo tempore novae Bekkeri collationes, ad Platonis opera confectae, Lobeckio nondum immotuissent, nuper in Programmate quodam academico, anni 1830, multis Platonicis locis adhibitis demonstratum ivit vir doctissimus, libros MSS. non omnino quidem in formis

illis scribendis sibi constare, plurimos tamen confirmare usum illum, quo adiciendum sit ν paragogicum. V. Iahnii Annal. Philoll. 1831, tom. I, 2, p. 242. Ceterum iam apud Homerum πρόσθε, ὄπισθε, σφίσι, πάλι, alia certissima sunt; Attici σφίσι, (etiam pro αὐτής, ut Aesch. Pers. 745, Soph. Oed. Col. 1490 Herm.) usurpare solent. V. Buttm. Lexilog. I, p. 60, et gr. gr. ampl. §. 26, 2. Qui varius ν paragogici usus veri simillimam reddit Apollonii sententiam, euphoniac causa illam litteram aut additam aut omissam fuisse, sicuti etiam in mediis quibusdam vocabulis, ut ἀμφασία et ἀφασία, ἀμπλακεῖν et ἀπλακεῖν, de quibus v. Buttm. Lexilog. I, p. 136, Herm. de emend. rat. gr. gr. p. 18 sq. et Blomf. ad Aesch. Agam. 336. Neque praeterendum est, etiam apud prosaicos scriptores ν paragogicum ante consonam litteram persaepe præbtere optimum quemque codicem. V. Popponis Prolegg. in Thucyd. p. 219 et 444, et, quem landavimus, Osannum. Adde Wernick. ad Tryphiod. in Ind. s. ν parag. De adverbio ἀνευδε sive ἀνευδεν ν. Bekkeri Anecd. p. 603, 21; ubi leguntur haec minime negligenda: ἀλλὰ πᾶς ποτὲ ἔχει τὸ ν; φῶ λόγῳ καὶ τὸ ἔλεγεν καὶ τὸ ἔφερεν, οὐ λήγοντα εἰς ν, προσλαμβάνοντα δὲ τὸ ν διὰ τὴν τοῦ εκατάληξιν. — In uniuersum vero tam variabilem ν paragogici usum apud Atticos fuisse, tamque arbitrium, ut ne in fine quidem periodi aut versus, aut etiam integri libelli, ubi recentiores id vel aegerrime desiderant, ubique et semper additum sit, testatur idem Osannus l. l., qui non iniuria reprehendere videtur Her-

mannum, quod in librorum aliquot Thucydidis finibus contra Codicum auctoritatem verbo *ξυνέγραψε* paragogicum *v* addendum censem. Idem in Atticorum poesi falsissimum esse affirmat, quod vulgo de *v* paragogici usu in versus clausula magnorum virorum praeceptum legis instar tradere soleant. Sed in Inscriptionibus, metro epico conceptis, e regula certa tum fere constanter omni *v* paragogicum, quam sequens versus consona littera incipiat, neque unum inveniri exemplum, quo, *v* illo absente, sequens versus vocali littera incipiat, p. 450 docuit Osannus. Similia fere iam ante in Epigrammatis observaverat Jacobsius, quem v. in praefat. ad Anthol. Palat. p. 30; cf. Reisigium in praef. ad Commentit. Critt. de Oed. Col. p. 27; Elmsl. ad Eur. Bacch. 200. Thiersch. gr. gr. §. 243, 9, ed. tert. Monk. et Wüstem. ad Eur. Alcest. 247. Seidler. ad Eur. El. 1053, et de vv. dochm. p. 21; Herm. ad Eur. Bacch. 73; Wellauer. ad Aesch. Prom. 412 et 612, ad Pers. 768, ad Choeph. 814, ad Eum. 894; Brunck. ad Eur. Bacch. 1123, ad Soph. Ai. 1077; Erfurdt. ad Soph. Ai. 619 et ad Antig. 849. Gaisf. ad Hephaest. p. 218. — Schneiderus in universum quidem satis recte de *v* paragogici usu disputavisse mihi videtur; sed quod Graecos id libertius omisisse quam addidisse censem, eius sententiae argumenta non satis idonea esse iudicamus.

De epicis quibusdam Tragicorum formis.

Vocabulorum quasdam formas, epico sermoni proprias, sibi vindicavisse tragicos, nunc in universum quidem apud omnes constat; sed fines talis licentiae accurate constituere, idoneamque rationem investigare, quam sequunt ionicis formis passim uti maluerint, quam communibus, quae persaepe et ipsae sine magna difficultate metro accommodari potuissent, ea quidem quaestio nondum est satis explorata. Usurpabant numerum *μόνος*, *μοῦνος*, *γόνατα*, *γούνατα*, v. Elmsl. ad Eur. Med. p. 136 et Porson. ad Eur. Phoen. 866; *κόρος* et *κοῦρος*, v. Porson. praef. ad Eur. Hec. p. 14, et cf. Lobeck. ad Phryn. p. 236; *δορὶ* et *δουρὶ*, v. Porson. l. l. et Schneider. p. 21; *ὄνομα*, *οῦνομα*, v. Markl. ad Eur. Iph. Taur. 36, Schaefer. et Matthiacum ad Soph. Phil. 251, frustra repugnante Elmsleio ad Eur. Bacch. 320; *ἀετός*, *αιετός*, v. Wellauer. ad Aesch. Pers. 201 et ad Prom. 1024, *κάω*, *καιω*, *πλάω*, *πλαίω*, *ἐλάω*, *ἐλαία*, v. Matth. gr. gr. §. 12 cum Add.; *ξένος*, *ξεῖνος*, v. Valcken. ad Eur. Phoen. 285, Herm. ad Soph. Oed. Col. 932, Schaefer. in Ind. ad Pors. Hecub. s. v. *ξεῖνος*; et Wunder. ad Soph. Oed. Col. 925; *ἔλισσω*, *εῖλισσω*, v. Porson. ad Eur. Phoen. 3; Herm. ad Eur. Ion. 40 et in praefat. ad Soph. Ai. p. 18 sq. Parum probabilis est Elmsleii, quem v. ad Eur. Med. 88, aliorumque sententia, tragicos non nisi metro coactos ionicas illas formas in auxilium vocavisse, praesertim quum plu-

rimas leges, easque difficillimas, in componendis carminibus sibi praescriptas, vel accuratissime ubique observaverint, neque verisimile sit, eos metrorum vinculis tam obstrictos fuisse, ut ad alienas formas, sermoni intrudendas, confugere debuissent. Admiramur potius tragicos propter egregiam versuum condendorum facilitatem, qua ubique et linguam et metra in potestate sua habuisse videantur. Neque profecto ita difficile fuisse, formas atticas ubique metro aptare. Iure etiam interrogari potest, quam ob caussam ab uno tragico poeta formae quacdam ionicae probatae sint, quas ceteri vel prorsus reiecerint, vel rarissime sibi indulserint. Sic Sophocles haud raro, in trimetris etiam, forma *μοῦνος* usus est, quam repudiavisse videntur Aeschylus atque Euripides, exceptis videlicet melicis carminibus. Num propterea existinemus, Sophoclem minore versuum pangendorum facultate praeditum fuisse, ut evitare nesciret ionicas formas, an tantae negligentiae eum incusemus, ut pro metri ratione alterutram formam sine ullo delectu admiscerit? tam unum quam alterum crimen poeta omnium venustissimo indignum esse unquamque fatebitur. Sed nunc quidem, ne disquisitio nimis extendatur, consideremus tantummodo exempla aliquot Sophoclea formarum *μοῦνος* et *ξεῖνος*, in trimetros iambicos receptarum, atque vocabula haec ionicae indolis nonnisi tum, quem aliquo cum animi affectu atque emphasi pronuncianda essent, usurpata fuisse facile apparebit. V. Soph. Ai. 1276 — ἥδη τὸ μηδὲν ὄντας, ἐν τροπῇ δορὸς ἐρρύσατο ἐλῶν *μοῦνος* — ; Electr. 531 τὴν σὴν ὅμαιμον *μοῦνος* Ἐλλήνων ἔτλι

Θῦσαι θεοῖσιν — ; Oed. R. 304 ἡς δε προστατην δωτήρα τ', ὠναξ, μοῦνον ἐξευρίσουμεν. Ib. 1418; cf. Antig. 308, 508, 705; Oed. Col. 991 ἐν γάρ μ' ἀμειψαι μοῦνον, ἐν σ' ἀνιστορῶ; ib. 1250; Trach. 272 ὁ θοῖνεκ' αὐτὸν μοῦνον ἀνθρώπων δόλῳ ἔκτεινεν · ib. 1209 — καὶ μοῦνον ἰατῆρα τῶν ἐμῶν πακῶν. Nunquam enim legimus adverbium *μοῦνον*, sed ubique οὐ *μόνον* — ἀλλὰ καὶ, similia, pronuncianda scilicet sine ulla vocis intentione. Ionica forma *ξεῖνος* plerumque casu vocativo a Sophocle in trimetros adscita fuisse videtur. Praeter Oed. Col. 924, ἀλλ' ηπιστάμην, *ξεῖνον παρ' ἀστοῖς* ἡς διατάσσαι χρέων, ut ediderunt Schaeff. Wund. Dind. Matth. et Reisig.; e solius codicis Vaticani auctoritate cum Brunckio et Elmslio Hermannus scripsit *ξεῖνον*; v. Matth. in ed. Weigel; sed tam talius loci sententia, quam vocabulorum colloccatio nos admonet, ut voce distinguamus *ξεῖνον*, ut 1014, δ *ξεῖνος*, ὠναξ, χρηστός· αἱ δὲ ξυμφοραὶ αἴτιον πανώλεις, ubi δ *ξεῖνος* et αἱ ξυμφοραὶ ita sibi opponuntur, ut in iis praecipua orationis vis posita sit, quae brevitate syllabae male obscuraretur. V. Electr. 1119 ἡ *ξεῖνε*, δός νυν, πρὸς θεῶν — ibid. 675; Oed. Col. 33, 47, 856, 1094, 1119. Merito enim atticam formiam praetulit poeta in Oed. Col. 903 — ἡς μὴ παρέλθωσ' αἱ κόραι, γέλως δ' ἔγειρε γένεματι τῷδε, χειρωθεῖς βίᾳ, quandoquidem *ξεῖνη* sine ulla vi pronunciandum est. Qui variis formarum usus, in vocabulis certe eiusmodi, qualia sunt *μοῦνος* et *ξεῖνος*, non ita difficultis esse videatur explicatu. Nonne enim ipsi, quoniam in pronun-

candiis vocabulis *έννοισ* et *μόνοις*, si quando propter loci sententiam prae ceteris distinguenda sunt, diutius voce commoramus, statim nos incidere sentimus in ionicas formas, plenus quasi sonantes atque fortius? Sunt enim vocales literae ε et ι aquae et ο et υ ita inter se cognatae, ut, quum producamus ε et ο, simul etiam nebris audire videamus ι et υ. — Iam transcamus ad alias nonnullas ionicas formas, apud Sophoclem obvias. *Πολλός* pro attico *πολύς* apud tragicos certissimum est. V. Soph. Antig. 86 *πολλὸν ἐχθίων* θετ., quod Porso ad Eur. Hecub. 624 praeceps necessitatem mutandum putavit aut in *μᾶλλον*, aut, quod praedicit, in *πλεῖον*. Cf. Trach. 1196. Formae μέσοις pro μέσοι exempla vide apud Exsultium ad Soph. Antig. 86 et 4208. Minus recte Schneiderus in Quaestt. p. 23 hoc referendum censet ξόδομαι apud Soph. Electr. 818, ubi v. Herm. Loens enim, quem confert, Arist. Pac. 487, nunc quidem a Brunckio et Dindorfio, Dawesium sequutis, recte ita restitutus est, ut pro vulgata ξόδεΣ ζπωΣ legatur ξόδ' ζπωΣ. V. supra pag. 29. Porro in senariis admittuntur απατ, διατ, ιπατ; v. Aesch. Agam. 866, 918, Soph. El. 711, Buttm. gr. gr. §. 417. not. 3, Blomf. ad Aesch. Ag. 435, Seidl. de v. dochm. p. 93, 94; Herm. et Wunder. ad Soph. Phil. 484. — Legitur etiam passim έρι in tragediis, ut Trach. 7, et έιν pro έιν, v. Herm. ad Antig. 4227, Lobeck. ad Ai. 614; Osann. Anal. Critt. p. 403. Sic ειναλταν servatum maluerim a Porsone apud Eur. Hec. 39, qui contra librorum auctoritatem scripsit ιναλταν cum Dawesio in Miscell. Critt. p. 496. Cf. Valcken. ad Eur.

Phoen. 6. Wellauer. ad Aesch. Prom. 345 et Pers. 747. De *ξίνεα* et *ούνεα* v. Meinek. ad Menandr. p. 391, Wellauer. ad Aesch. Prom. 345; Popponis Prolegg. ad Thucyd. I, p. 212; Matth. gr. gr. §. 42 cum not. g. Buttm. gr. gr. p. 292 cum Add. p. 388, et Ahlwardt. in Symb. II ad Schneideri Lex. gr. Melicis tantum paribus convenient *ξσετα* apud Aesch. Pers. 420, ubi v. Weil, *ξμηνοι*, *ξόη*, *ξουσαν*, v. Herm. ad Soph. Ant. 619, *τόσσον*, *ζσσον*, *πρόσσω*, *κτισσας*, *δλέσσας*, de quibus v. Lobeck. ad Ai. 483, Monk. et Wuestenf. ad Eur. Alcest. 234. Blomf. ad Eur. Med. 814, Meinek. Quaestt. Menandr. p. 31, Wellauer. ad Aesch. Agam. 438. De diaeresi, in formis *νον*, *ριερον*, *ενρον*, similibus, obvia, v. Lobeck. ad Ai. 427; Wellauer. Commentt. Aeschy. p. 22; de *ξεινός* cf. Wellauer ad Aesch. Prom. 246, Person. Praef. ad Eurip. Hecub. p. 73 de *αιθόν*, *ζσσω* v. Blomf. ad Eurip. Bacch. 417, Pierson. ad Moerid. p. 301, Person. ad Eurip. Hecub. 31, Seidler. de v. dochm. p. 20, Wellauer ad Aesch. Pers. 462; adde Welcker. in Append. ad Trilog. Aesch. p. 83. Dativi pluralis exitus in *γσι*, *αισι*, *ησι*, apud epicos frequentissimus, in tragicorum etiam atque Aristophanis fabulis passim reperitur. V. Blomf. et Person. ad Eur. Med. 466, Valcken. ad Eur. Hipp. 4432 et Phoen. 62, Keen. ad Gregor. Cor. p. 383; Brunck. ad Arist. Ran. 4211. Fischer. ad Weller. I, p. 363. Blomf. et Wellauer. ad Aesch. Prom. 363. De epico secundiae declinationis dativo, qui in *οισι* exit, v. Fischer. ad Weller. I, p. 376, et cf. Heind. ad Plat. Phaedr. 37. In universum vero Sophocles

epicas quasdam formas semel modo, bis terva recepit, ut corruptae lectionis suspicionem passim ab editoribus moveri mirum non sit. At vero ipsa talium formarum multitudo codicumque consensus ciusmodi locos vindicare debent a virorum doctorum variis emendandi periculis. Sic in Soph. Ai. 730 vulgo legitur *κοὐλεῶν*, de qua forma v. Hermannum et Lobeckium. — Electr. 681 Hermannus edidit cum omnibus libris — δρόμων διαύλων πεντάδλη, ἀ νομίζεται. Cuius loci varias atque inutiles emendationes enumerare longum est. V. Martin. Syllog. var. lectt. — Wunderus, ceteris verbis servatis, praetulit atticam formam πένταδλη, sed librorum consensu destitutas. Hermannus „quod autem antiqua,“ ait, „et poetica forma πένταδλη usus est, id ideo factum credibile est, quod attica forma vulgaris haberetur.“ In Trach. 495 optimae notae codices præbent κενόν, alii κενόν, quod cum Brunckio et Schaefero praetulit Herm.; v. Elmsl. ad Eur. Iph. T. 414. Apud Aesch. Sept. c. Theb. 62 νηός legitur ionica forma, ubi Elmsleius ad Eur. Med. 523 e tribus codicibus edendum censem̄ ναός, quod a Blomfieldio receptum iniuria improbat Wellauerus; v. Buttm. gr. gr. §. 27, not. 16. Matth. gr. gr. §. 85, not. 1, Elmsl. ad Eur. Med. 510. Aesch. Pers. 424 τοῖδε legitur sine lectionibus variis, neque in eo adhuc usque, quod sciām, offendērunt interpres, Blomfieldio excepto, licet et ipse τοῖδε defendi posse minime negaverit; v. Herm. ad Soph. Ai. 1383. Saepe μίν et νίν pro αὐτόν etc. usurpari, idoneis exemplis comprobari potest. Aesch. Sept. c. Theb. 435 μεραννοῦ δέ μιν βέλος

ἐπισχέσοι, ubi invitis omnibus libris Brunckius reposuit νίν, quippe qui cum Valckenario ad Eur. Hippol. 1253 μίν a tragicis repudiatum suisce censeat, eumque sequunt sunt Schütz. et Blomf., optime repugnante Wellauer. Cf. Eum. 624, ubi Schützius, quem v. ad Prom. 55, parum sibi constans, vulg. μίν retinuit, et Soph. Trach. 388. — Electr. 21 — ὁς ἐνταῦθ' ἐμὲν, οὐδὲν εἴ τοι παιρὸς, ἀλλ' ἔργων ἀκμή, quam plurimorum librorum lectionem recte receperunt Brunck. Herm. Matth. et Wunl. — ἐσμέν, atticam formam etiam codices nonnulli præbent, sed disperdit metro. Dawes. in Miscell. Crit. p. 282. coniecit ιμεν, probatum illud Erfurthio et Schaefero. Hermannus, licet vix putet Sophoclem scribere potuisse ξμέν, tamen, ut in re incerta, non ausus est quidquam mutare. Ceterum ξμέν agnoscit h. l. etiam Buttm., quem v. in gr. gr. §. 108, not. 15. — Trach. 24 ἐγὼ γὰρ ημην ἐκπεπληγμένη φόβῳ, ubi v. Schneiderum. Cui lectioni, a Schol. Rom. etiam memoratae, nonnulli recentiores prætulerant ημην; haud scio an non recte. Phryn. p. 152 ημην, ait, εἰ πατὴ εἰδίσκεται παρὰ τοῖς ἀρχαῖοις, οὐκ ἐρεῖς, ἀλλ' ἦν ἐγώ, ubi v. Lobeck.; cf. Buttm. gr. gr. §. 108, not. 13. — Soph. Ai. 669 στ' ἐχθρὸς ημην, ἐς τοσόνδ' ἐχθραντέος, ubi nunc quidem ex emendatione Küsteri apud omnes legitur ημίν. Sed vulgatam optimè defendit atque explicavit Schneiderus in notula editionis. Ponitur enim passim tempus imperfectum loco præsentis, sed ita plerumque, ut eo temporis quoddam spatium significetur. Cf. Schaefer. ad Oed. Col. 1697. Accedit, quod Etymologicum M. ab

Euripide scemel adhibitum esse *ημην* tradit; v. Pierson. ad Moerid. p. 172; adde Fischer. ad Weller. II, p. 505. Schaefer. ad Long. p. 423. Forma *η*, pro *ην*, veteri atticismo tribuenda ex Eustathii aliquorumque grammaticorum auctoritate, neque Aristophani, neque tragicis prorsus abjudicari poterit, atque nuper a Bekkerio, optimum quemque codicem sequens, in Platenem recepta est. V. Brunck. ad Ar. Plut. 77, Blomf. ad Aesch. Agam. 1617, Herm. Praef. ad Soph. Oed. T. p. 7. Fischer. ad Weller. II, p. 498. Heind. ad Plat. Protag. 5. Imperfectum ionicum *ξσκον* legitur in verso lyrico apud Aesch. Pers. 648. Ceterum *ἐχθραπτέος* l. l. tanquam male sonans repudiatum est a Porsoni ad Eur. Med. 555, qui scribi inbet *ἐχθραπτέος*; obtemperaverunt Lobeckius, Schaeferus, ceteri. Simili ratione formam *ἐχθραπειν*, quae frequentior est, et attica prohibetur, alterius *ἐχθραπειν* loco, quam et ipsam omnes sere codices praebent apud Soph. Ant. 94 et Eur. Med. 555, ubique tragicis inferendam esse indicavit Porso. Sed neque *ἐχθραπειν* neque *ἰσχυντων*, (v. Schaeff. ad Eur. Orest. 292 ed. Porson.) removeri possunt e tragicis. Cf. Aesch. Prom. 380 et Blomf. ibid. 277. Mauth. ad Eur. Orest. 288. Schneideri Quaestt. p. 15. Porro hue referendum est epicum illud *ἴξικοι* in senario apud Soph. Oed. R. 4182, ubi Elmsl. ex uno codice scripsit *ἴξικοι*, ut Dindorfius, quae milii quidem glossa esse videtur, insolitae adscripta formae *ἴξικοι*, Erfurdtio et Matthiae recte probatae, licet omanino quidem *ἴκανων* apud tragicos aliquanto frequentius legatur, ut in solita oratione sacpis *ἀφαιροῦματ*. V. Buttm. gr.

gr. II, 1, p. 155. — Adde Eur. Electr. 593 — *σύδ*, *ω γερατὲ, οὐαῖρος γὰρ οὐλυθεσ*, ubi v. Seidlerum; cf. Troad. 374 *ἔπει δ' επ' ἀκτᾶς οὐλυθον Σπαραγνότιον* —, et Elmsl. ad. Med. 1077, Meineck. Quaest. Men. I, p. 35. De epico Futuro ἐλεύσομαι v. Schaeff. ad Soph. Oed. Col. 4206, et Elmsl. ad Eur. Heracl. 210, Lobeck. ad Phryn. p. 37. Apud Soph. El. 757 *καὶ νῦν πυρὶ οὐκαρτες εὐδύνται*, atticum *κέαρτες* reposuerunt Erk. et Herm. S d accuratius vulgatam videatur servavisse Wunderus. V. Aesch. Agam. 823, Eur. Rhes. 97, Buttm. gr. gr. II, 1, p. 161, et Ian. Ephem. Lit. 1826, No. 173, p. 430. *Kίω*, verbum epicum, inventum etiam apud Aesch. Choeph. 696; cf. Buttm. l. l. p. 168. De epico ἀδελφέος v. Herm. ad Oed. Col. 1059, Wellauer. ad Aesch. Sept. c. Theb. 558, Seidl. ad Eur. El. 134; verissime Hermannus: „formae istae poeticae, ait, non tantum metro aliqui commoda sunt, sed saepe etiam, ut oratio splendoris fiat, usurpantur.“ De *ἰδέ*, coniunctione epica, pro *ηδέ* v. Passov. Melett. Critt. in Aesch. Pers. p. 43, et Herm. ad Soph. Ant. 957. De *πνέω*, *πνεῖω* v. Herm. ib. v. 1132.

Ἄχαινός, epicam formam, praeter necessitatem in tragicos intulerunt Brunckius et Beckius. Plerique enim codices praebent *ἄχαινός*; v. Porson. ad Eur. Hec. 291, Seidl. ad Eur. Troad. 674, Herm. de emend. rat. gr. gr. p. 37, Lobeck. ad Phryn. p. 39. Blomfieldius Aeschylum et Athenienses eiusdem actatis more Homericō *Ἄχαινός* scripsisse putat, ad Aesch. Agam. 607. De formis atticis *ροιά*, *χροιά*, *στροιά*, *πνοιά* ect. v. Pierson. ad Moer. p. 338, Brunck. ad

Arist. Eccl. 676, Elmsl. ad Eur. Heracl. 431; de *ελάα*, *ελαία* v. Meineck. ad Menandr. p. 51; Matth. in Add. ad gr. gr. p. 513. Huc pertinent, quae de correptis diphthongis docuit Passovius in Lex. gr. s. v. *ποιέω*, prope finem. De *κόρος* et *κούρος* v. Monk. Wüstemann. et Matth. ad Eur. Alec. 459 et cf. Osann. Syll. Inscr. I, p. 92, 157, 203, 247; Matth. gr. gr. p. 53 sq. Lobeck. ad Phryn. p. 235, Markl. ad Eur. Iph. T. 36; de *Διόσκουροι*, *Διοσκόρω* v. Schaeff. ad Gregor. Cor. p. 300, Meineck. ad Men. p. 253. Porson. ad Eur. Ilec. 931; *γέρα*, epica pluralis forma pro *γέρατα*, apud tragicos secundam producit; v. Porson. ad Eur. Phoen. 888. Optime Schneiderus absolvit quaestio- nem, quae difficilior est, de formis *ᾳετ*, *αιετ*, in libello de dial. Trag. p. 22, et postea in praef. ad Soph. Oed. T. *ᾳετ*, ionica forma, etiam in Atticis poetis toleranda est, ubincunque producenda est prima syllaba, quae in *ᾳει* natura brevis est. V. Herm. in praef. ad Eur. Herc. fur. p. 3 sq., Buttm. gr. gr. ampl. II, p. 292, Bast. ad Gregor. Cor. p. 346sq, Popponis Prolegg. ad Thucyd. I. p. 211, Osann. Syll. Inscr. I, p. 242, Elmsl. praef. ad Soph. Oed. T. p. 11, Dindorf. in praef. ad Soph. p. 57; adde Heyn. ad Hom. Il. tom. VI, p. 638, Boeckh. ad Pindar. Pyth. 9, 91, Thiersch. gr. gr. p. 421 et 429 ed. tert. Certissima exempla primae syllabae productae subiiciuntur hacc: Aesch. Prom. 26, Pers. 181, Soph. El. 298, 643, Eur. Phoen. 87, Med. 456, 1019. -- *ᾳα*, forma ionica, legitur in senario apud Aesch. Prom. 302. De epico genitivo, qui in *εος* exit, pro attico *εως*, v. Fischer. ad Well. I,

p. 405 et Matth. gr. gr. §. 80, not. 1, et §. 83, not. 3. De communis generis accusativis *μήν* et *νήν* v. Wellauer. ad Aesch. Sept. 435, Valcken. ad Theocrit. Adon. p. 212, c; de forma *σφέ* v. Brunck. ad Aesch. Prom. 9, Valcken. ad Eur. Hipp. 1253, Matth. gr. gr. ampl. §. 147, not. 8; de *σφί*, *σφίν*, v. Elmsl. ad Eur. Med. 393, Reisig. Comment. in Soph. Oed. Col. 1484, Buttm. gr. gr. ampl. §. 72, not. 19. De *νψ*, *νώ*, *σφώ*, *σφην* cet. v. Blomf. ad Aesch. Prom. 12, Valcken. ad Eur. Phoen. 463, Dawes. Miscell. Crit. p. 238, Pierson. ad Moer. p. 265 et 300, Fischer. ad Wel- ler. I, p. 204, Matth. gr. gr. §. 145, not. 5, Buttm. gr. gr. §. 72, not. 5 et Lexil. I, p. 48 sq. De *τον*, *τῷ* pro *τινός*, *τινὶ* v. Valcken. ad Eur. Phoen. 1608, Brunck. ad Aesch. Sept. 474, Blomf. ad Prom. 21; de *ὅν*, *ὅτῳ*, quac aliquanto sae- pius leguntur, quam *οὐτίνος*, *φτινι*, v. Elmsl. ad Soph. Oed. Col. 1673. Epicum pronomen *τεός*, *τεῖ*, *τεόν* rarissime apud tragicos legitur; v. Aesch. Prom. 162, Soph. Ant. 604, Eur. Heracl. 914. De dorico pronomine *ἀμός* pro *ἡμέτερος* v. Blomf. ad Aesch. Sept. 413, Fischer. II, p. 227, Brunck. ad Eur. Andr. 1175. De *ὅς* et *ἔος*, ionica forma, apud tragicos dubia, v. Matth. gr. gr. §. 149, not. 1. De mēndosis formis *τάντης*, *τάντόν*, *τάντην* v. Herm. ad Soph. Phil. 814, Schaefer. ad Gregor. Cor. p. 303. De particula *αὐτίς*, quae est ionica et dorica, et *αὐδίς*, attica, v. Reisig. Comment. ad Soph. Oed. Col. 234. De accusativo ionico *πρύ- μην*, quem Mathiaeus et Buttmannus probant in Soph. Phil. 481, quoniam *πρύμην* ultimam sylla-

ham habeat brevem, ideoque versum corrumpat, optime disseruit Schneiderus ad Phil. I. I. De prosodia primae declinationis nominum substantivorum, quae in *εἰα*, *οἰα*, *ἴα* exunt, v. Matth. gr. gr. ampl. §. 68, 3, b, not., Elmsl. ad Eur. Bacch. 1142. Epicus genitivus, qui in *οὐ* finitur, nonnisi in lyricis tragiciorum partibus legitur; v. Herm. ad Soph. Ai. 209, et ad Orph. p. 724, Blomf. ad Aesch. Prom. 524. Per pauca reperiuntur exempla neglectae contractionis in iis secundae declinationis vocabulis, quae ex atticismi regulis contrahenda sunt; v. Piereson. ad Moer. p. 281 et Matth. gr. gr. 69, not. 4. Vocabula nonnulla, quae in *ως*, *ωτος* exunt, apud Atticos passim in secundae declinationis formam transiunt, ut *γέλων* pro *γέλωτα* in senario in Eur. Ion. 1191; v. Elmsl. ad Arist. Acharn. 1095, Blomf. et Elmsl. ad Aesch. Prom. 362. De *χρέως* et *χρέος* v. Reisig. in Soph. Oed. Col. 226 et Lobeck. ad Phrym. p. 391. Nominum propriorum genitivi apud tragicos tam *ονος* quam *ωνος* habent; v. Matth. ad Eur. Alcest. 856. Atticis imprimis convenit tertiae declinationis accusativus singularis numeri, qui in *ν* exit; leguntur tamen etiam apud tragicos *ὄντισα*, *χάριτα*, similia; v. Fischer. ad Weller. I, p. 411, et quae laudavit Matthiaeus in gr. gr. §. 73. De flexione nominis *Οἰδίπους* v. Reisig. Comment. in Soph. Oed. Col. 550 et Fischer. II, p. 482. — *'Ηρακλέης*, ionica forma, etiam in trimetris toleranda est; v. Eur. Herc. far. 924, Ion. 1144, et Brunck. ad Arist. Thesm. 169, et de genitivo *'Ηρακλέους* v. Porson. ad Eur. Med. 675, de accusativo *'Ηρακλέα* v. Valcken. ad Eur.

Phoen. 1238. Genitivi *ἀστρεώς* et *ἀστρεως* pariter apud tragicos probandi; cf. Elmsl. ad Soph. Oed. T. 762. Genitivi loco interdum epicorum more syllaba *σεν* adiicitur nominibus propriis, ut *Ἄργισσεν* in Soph. Ant. 406, sed in solis lyricis partibus. De *δάκρυον* et *δάκρυν* v. Thom. M. p. 498; de *Ἐρως* et *Ἐρος*, quae forma legitur in Eur. Iph. T. 1180, v. Koen. ad Gregor. Cor. p. 608. De duplice nonnullorum vocabulorum forma, ut *φύλαξ* et *φύλακος*, *Δημότηρ* et *Δημότρα*, *ἄλαστρωρ* et *ἄλαστρος*, v. Koen. ad Gregor. Cor. p. 592, Brunck. ad Soph. Ant. 974, Fischer. II, p. 197. De ionismis, apud tragicos obviis, v. etiam Thiersch. gr. gr. §. 243 ed. tert. — Neque doricae quedam formae a tragicorum trimetris prorsus removeri poterunt. Constat enim dialogo concedendas esse formas *Ἀθάρα*, *δαρός*, *Ἔσσατι*; v. Brunck. ad Arist. Lys. 306, *ἐκαρβόλος*, *κυνηγός*, (sed *κυνηγία*, *κυνηγέτης*, *κυνηγετένην*); v. Herm. ad Eur. Bacch. 335, *ποδαγός*, *λοχαγός*, *Ἑσταγός*, *δύπαδός*; v. Lobeck. ad Phrym. p. 428 sq. Porson. ad Eur. Orest. 26. Buttner. gr. gr. §. 27. not. 16; Valcken. ad Eur. Phoen. 11, 420, 255, 1143, 1149 et ad Hippol. 1092, ubi cf. Monk.; Markl. ad Eur. Suppl. 420 et 888; Herm. ad Soph. Ai. 771 et in praef. ad Eur. Bacch. p. 7, Matth. gr. gr. ampl. p. 46. Ceterum quia in versibus trochaicis, tum glycenesis, praesertim ubi sedatio esset et tranquillior oratio, multo rariorem fuisse florismi usum, observat Hermannus ad Eur. Bacch. 584, 904. Qui recte etiam practulit librorum lectionem ib. v. 548 πόδι *Νέσσης*, ubi Elmsl. edendum emavit *Νέσας*,

minus accurate, licet carmen sit lyricum. Videntur enim in talibus tragicis persaepe aures adhibuisse indices, nec doricum quidquam temere iis obtrudendum est. Neque vero timendum, ne epica forma Λισίης nimis vulgaris habeatur; contra dorica recepta quatuor continuae syllabae vocali sua littera α vehementer offendissent mollissimas Atticorum aures. Imprimis Aeschylus doricas formas, quibus, dum in Sicilia viveret, adsuetactus esse videtur, etiam in trimetris amat. V. Choeph. 95 — γάπτον χύσιν. — Suppl. 608 — τῶνδε γαμόρων. — Aesch. Choeph. 569 βαλόν, i. e. βηλόν, quod nonnulli libri exhibent; ibid. 770 γαθούσῃ φρεντ, et 1015 νίκας τῆσδε, alia. De forma βᾶτε in Suppl. 188 v. Buttm. gr. gr. II, p. 87; de ἄραρεν v. Porson. ad Orest. 1323, Elmsl. ad Eur. Med. 316, Buttm. l. l. p. 82, de μάτηρ, in trimetris passim obvio, v. Porson. ad Hec. 372, Erf. ad Soph. Antig. 463, Valcken. ad Phoen. 11. In melicis leguntur ὑμνεῦσαι pro ὑμνοῦσαι, ut ἀντευν, εἰσοχνεῦσιν, de quibus v. Elmsl. ad Eur. Med. 413; Monk. ad Eur. Hippel. 167; ἐρατύω, v. Herm. ad Oed. Col. 161, cf. v. 531, 682, et ad Antig. 792, 1109. De δῆιος, δᾶιος v. Herm. ad Soph. Ai. 771; de οὐδαμᾶ v. Schneider. ad Soph. Trach. 322; cf. de his doricis formis Thiersch. gr. gr. §. 243, 38. De dialecto, quae in tragicorum anapaestis reperitur, v. Blomf. et Wellauer. ad Aesch. Agam. 44 et Porson. ad Eur. Hec. 100. Adde Buttm. gr. gr. §. 27, not. 16, cum Add. p. 389, Lobeck. ad Phryn. p. 204 sq. et p. 640. Fischer. ad Weller. I, p. 362; Matth. ad Eur. Hecub. 96,

ad Hippol. 263, Elmsl. ad Med. 97, ibique Porsonem. Passim reperiuntur etiam in dialogis Aeolismi, ut πεδάρσιος, i. e. μετάρσιος, (v. Koen. ad Gregor. Cor. p. 638) in Aesch. Prom. 712 et 277, ubi v. Blomf. in glossar. et Choeph. 813. Sic πεδάρσιοι pro μετέωροι, πεδαῖχμοι pro μεταίχμοι, in Choeph. 587, πεδοῖκος pro μετοίκος, μάσσων pro μεῖξων in Prom. 650, et Pers. 440; ποτὶ πτόλιν, Eumen. 79. De δᾶ pro γῆ v. Matth. gr. gr. p. 58. V. Aesch. Prom. 570, Eur. Phoen. 130; Valckenae. Choro convenit μᾶ pro μῆτερ in Suppl. 897. V. Valcken. ad Eur. Phoen. 1043, Eur. Electr. 625 νύμφαις ἐπόρσιν' ἔροτιν, ubi glossa legitur in MS. quedam libro: ἔροτὴν, Σιολιώς. V. quae addidit Seidlerus. Αἰτές pro αἰτέναι in melicis quidem probandum censem Herm. ad Oed. Col. 709. Aeolicum ὕμμε pro ὕμᾶς in choro habet Soph. Antig. 846. De Ἀρεος, aeolico genitivo, apud tragicos obvio, v. Monk. ad Eur. Aleest. 514, Schaefer. ad Greg. Cor. p. 607. Huc pertinet etiam ille aeolicus accusativus ἐρον pro ἐρωτα, in Eur. Iph. T. 1180. Ἐπεδάρσιοι i. e. ἐπεβάρσιοι in Eur. Phoen. et Rhes. 442, ubi v. Both., Arcadum propria est forma, Eustathio auctore, qui ζέρεθρον, βάραθρον confort ad Il. γ, p. 381, 20 et μ, p. 909, 27. Sic, Etymologo teste, τὸ βάλλω dicebatur ζέλλω, p. 408, 42.

De formis nonnullis atticis.

Quaestionem satis impeditam, quae est de formis praesentis temporis *τιθησ*, *τιθεῖσ*, *ἴεισ*, *ἴεις*, *ἴησ*, et *τιθησι*, *τιθεῖ*, optime retractavit Schneiderus I. I. p. 6 et 7. Contractas enim illas praesentis formas, ionicae atque doricae dialecto proprie assignandas, etiam tragicis denegari non posse, licet aliquanto rarius apud eos legantur, quam *τιθησ*, *ἴησ* eet. nunc quidem ad liquidum perductum est. Cf. Butt. gr. gr. ampl. §. 107, not. 8, et Matth. gr. gr. §. 210, 1, et §. 212, 7; Elmsl. ad Soph. Oed. II. 628, Monk. ad Eur. Alc. 901, Herm. ad Soph. Phil. 980, Harles. in Ephem. litt. quae inscriptae sunt Archiv f. Philol. I. 1, p. 411 sq., et quae habet Wellauer in Praef. ad Comment. Aesch. — De praesente atque imperfecto verborum, quae in *vμε* exent, v. Porson. et Schaeff. ad Eur. Med. 744, et Fischer, ad Weller. II, p. 458 sq. De duplice imperativi praesentis forma *ἴσταθλ*, *ἴστη*, *ἴηθι*, *δείνεινθι*, *δείνεινν*, v. Brunck. ad Ar. Lys. 733. Duplicius est Aoristus *ἀνήσαν* pro *ἀνήνεαν* in Eur. Ion. 1170; v. Fischer. II, p. 481 et Matth. gr. gr. §. 211, not. 2. Pauca licet addere de secunda persona *δύνασαι*, *δύνη* et *δύνα*. Phrynicus p. 359 ed. Lob. recte coniunctivum *ἔστιν δύνη*, perperam vero dici testatur indicativum *δύνη*, pro *δύνασαι*. Sed quoniam *δύνασαι* pedestris orationis proprium non ubique metro aptari posset, ionicum *δύνη* (v. Butt. gr. gr. ampl. II, p. 412 cum

Add. p. 426) etiam indicativo modo a tragicis adhibebatur. V. Etym. M. 484, 34. Porso ad Eur. Hec. 253 *δύνη* magis atticam formam esse dixit. Quod unde hanserit, non temere quisquam indicabit. Nihil impedit, quo minus illo loco *δύον δύνη* pro coniunctivo intelligatur; v. Matlh. ad Hec. I. I. De dorico *δύνη*, quod legitur in Theocr. Idyll X, 2, v. Schol. Victor. ad Hom. Il. 14, 199. Itaque minus probaverim, quod Hermannus in Soph. Phil. 787 contra libros scripsit ov̄ *δύνη*, ubi v. Schaeff. et Butt. Vulgatam retinuerunt Wunderus, Matthaeus in ed. Weigel. et Matthaeus. Alter res habet ibid. v. 838, ubi in versu lyrico *δύνη* nihil offensionis habet. — Pro secunda imperfecti persona *ἴησ*, quam soloecam vocat Phrynicus p. 149, apud tragicos recentiores recte restituerunt atticuna *ἴσθα*. V. Markl. Both. et Matlh. ad Eur. Iph. A. 340 et cf. Lob. ad Ai. 611. Adde Wellauer. ad Aesch. Choeph. 355, Herm. ad Eur. Herc. sur. 1387. Rariorem Phrynicus vocat p. 236 formam *ἴρησ* et vestigiorem; plerunque *ἴφησθα* dici testatur. V. Lobeckium et Add. ad Butt. gr. gr. p. 428 et 430. — Transit deinceps p. 7 ad plus quamperfectum *ἴδειν* sive *ἴδη*, *ἴδεισ*, *ἴδησ*, *ἴδησθα*, atque haud iniuria etiam Atticis vindicat communem terminacionem *ἴδειν*. Adde Pierson. ad Moer. p. 473, Matth. gr. gr. §. 498, 4 et §. 231, 2. Thiersch. gr. gr. §. 243, 40, Fischer. ad Weller. II, p. 372, Monk. ad Eur. Hipp. 407. Loquitur Schneiderus p. 8 de formis atticis *πλήσ*, *πλήσω*, *πλήσθων*, similibus, quas etiam tragicis non prius alienas esse recte indicat, licet negari non

possit, eos frequentius usos fuisse communibus κλεῖθρον, κλείω, e veteri Atticismo servatis. Quum enim tragicorum aetate vocales litterae ionicae η et ω communis atticorum usu nondum receptae essent, id quod sub Euclidis Archontis magistratu, Ol. 94, 2, factum esse constat; (v. Scholion memorabile ad Eur. Phoen. 688, ibique Valcken.) veteri Atticismo assignanda sunt κλεῖθρον, κλεῖς, κλείω, sim. Quum igitur posterioribus temporibus fabulas describerent librarii, recentiorem scripturam ubique inducere, longasque ionicas vocales substituere, suarum esse partium arbitrati fuisse videntur. V. Valcken. ad Eur. Phoen. 268, Popponis Prolegg. in Thucyd. I, p. 212, Lobeck. ad Soph. Ai. 1261, Monk. ad Eur. Hipp. 500; Elmsl. ad Eur. Heracl. 729, Matth. ad Eur. Phoen. 64, ad Hecub. 482 et An-drom. 495; Maitair. de dial. p. 169, Koen. ad Greg. Cor. p. 100, Thiersch. gr. gr. p. 421 ed. tert. et Buttm. gr. gr. ampl. I, p. 107, cum Add. p. 389, et II, p. 169. De δάιος, δήιος, δηόω v. Herm. ad Soph. Ai. 771; de λήιον, ληστής, sim. cf. Franck. ad Inser. Richter. p. 18, 19; de Θρῆιος, Θρῆιας v. Wellauer. ad Aesch. Agam. 640. — De attico plurali βασιλῆς probabili ratione disputavit Schneiderus p. 9, tragicisque communem etiam formam βασιλεῖς vindicavit. Exemplis ab eo allatis adde Soph. Electr. 690 βραβεῖς, quod nunc quidem recentiores editores contra libros in βραβῆς mutandum esse putaverunt. Ceterum formam βασιλῆς ex ionica forma βασιλῆς vel βασιλέες ortam esse, quae Choerobosci sententia est in Bekkeri Anecd. p. 1195, Lobeckii ad Soph. Ai. 186 et

Schaeferi ad Greg. Cor. p. 101, (cf. Markl. ad Eur. Suppl. 666, Dawes. Miscell. p. 122 et Etym. M. p. 473, 37) veri similius est, quam altera ab Eustathio prolatu ad Il. α, p. 50, 18, et a Brunckio defensa ad Soph. Oed. Tyr. 18, σερῆς et βασιλῆς, cum 2 subscripto, attice dicta fuisse pro σερεῖς, βασιλεῖς, quippe quae communes formae et ipsae saepissime in optimis libris legantur. Passovius in Ephem. litt. Ien. 1818, No. 147, p. 261, quum vocalis η per se multo sit fortior et quasi crassior ac plenior, quam diphthongus ει, satis apparere dicit, quamobrem atonae formae τριήρεες et πόλεες in τριήρεις et πόλεις, contra accentu intentae βασιλέες, σερέες transierint in σερῆς, βασιλῆς. Neque Choeroboscus illius 2 subscripti mentionem iniecit, sed tantum βασιλῆς ἀττικῶς διὰ τὸ η formatum fuisse docuit. Ex analogia quadam formam βασιλῆς, ab Eustathio memoratam, defendit Schmeiderus. Sed vide, quae optimo irre opponunt Poppo in Prolegg. ad Thucyd. p. 221 (cf. eiusdem Observatt. in Thucyd. p. 133) et Buttm. gr. gr. ampl. §. 52, not. 1, 3. Adde Hemsterh. ad Arist. Plut. 807, Maitair. de dial. p. 36 ed. Sturz., Fischer. ad Weller. I, p. 111, et Martin. ad Soph. El. 1442. — Accusativus pluralis e grammaticorum doctrina apud Atticos in έας exiisse traditur; v. Bekkeri Anecd. p. 1190, Thom. M. p. 354 et Fischer. p. 122 et 414. In quae praecerta a librariis, contractam formam praeferendam esse ducentibus, saepe peccatum est. Unum huius accusativi in ης exenti exemplum Draco Straton. p. 115, 18 se invenisse ait apud Soph. Ai.

390, ubi Herm. omnesque recentiores restituerunt *βασιλεῖς*, quod opini codices atque Aldina praebent. Accuratus scriberetur *βασιλέας*, ut trisyllabum sit, ut Schaeferus in Eur. Rhes. 480 *ἀριστέας* edidit; v. Matth. ad h. l. et Valcken. Diat. p. 105. — De accusativo singularis *βασιλέα*, *βασιλῆ* v. Matth. gr. gr. §. 83, not. 3, Thiersch. gr. gr. §. 243, 31, Monk. ad Eur. Hipp. 1148, Porson. ad Eur. Hec. 876. Buttm. gr. gr. §. 52, not. 5.

Iam transeamus ad *γηασα* et *εἰκασα*, de quibus Moeris p. 182: *γηασα*, ait, *ἀττικῶς*, *εἰκασα* *ἡλληνικῶς*, ubi v. Sallier.; cf. Eustath. p. 50, 18, Etym. M. p. 166, 36; 121, 38; 419, 32. Omnino quidem attici antiquiores in verbis, quae syllaba ει incipiunt, augmento non utuntur, ut in verbo *εἰκω*, *εἰκον*, *εἰξα*. Itaque forma antiquior, Ionibus etiam propria, sine dubio erat *εἰκασα*, quae tam tragicis quam Thucydidi unice convenit; v. Popponis Prolegg. p. 226, libriisque solis debemus *γηασα* illud, quod Brunckius Aristophani recte quidem vindicavit, (v. ad Nub. 350) tragicis non item. Mirandum est, neque Valckenaerium, qui ad Eur. Phoen. 268 in vocabulo *κλῆθρα* η pro ει a grammaticis inductum fuisse putaverat, satis sibi constitisse, quum ibidem v. 165 *ἔξηγηασμένα*, ut formam atticam, praetulerit alteri *ἔξεικασμένα*, neque Porsonem, quippe qui l. l. *ἔξηγηασμένα*, sed v. 431 *εἴκασε* edidit. Utinam cum Matthiae vulgatam apud Soph. El. 662 *εἴκασας* intactam reliquissent Brunckius atque Hermannus. Bene Wellauerus apud Aesch. Choeph. 624 *ἔξεικασμένα*

retinuit, sed nescio qua negligentia *γηασα* scripsit in Suppl. 285. Cf. Fischer. ad Weller. II, p. 279, Blomf. ad Aesch. Choeph. 623, Matth. ad Eur. Phoen. 162, Ruhnken. ad Tim. p. 95, Matth. gr. gr. §. 167, 5, Schneider. l. l. p. 10.

Mira est grammaticorum dissensio de imperfecti formis *εὐχόμην*, *ηὐχόμην*. V. Herodian. p. 314 Herm., et Suidae testimonium s. v. *εὐλόγησα*, qui augmentum attice omittendum esse dicunt. Contra Moeris p. 175 et Etym. M. p. 400, 36 unice probant *γηασον*, *ηὐχόμην* cet. Formae augmento carentes ionicae veterique atticae dialecto, quae etiam悲剧os comprehendit, convenire videantur, atque in codicibus nostris aliquanto frequentius leguntur; v. Fischer. ad Weller. II, p. 280, Brunck. et Matth. ad Eur. Hec. 18, Elmsl. ad Eur. Heracl. 305, Schneider. l. l. p. 11. Verbum *εὐρήσκω* omnino rarissime angeri, nonquam, ne ab atticis quidem, perfectum *εὐρημα* atque aeristum *εὐρον*, apud plerosque constat; v. Buttm. gr. gr. §. 84, not. 3, Herm. ad Eur. Bacch. 32, Lobeck. ad Phryn. p. 140 et 153. Quare non probandum, quod Elmsleius, contra libros, formas augmento instructas in Sophoclem invexit; v. praeft. ad Soph. Oed. T. p. 12, et ad Eur. Med. 191. Seidler. ad Eur. El. 380, Popponis Prolegg. p. 227 et Observatt. p. 82. Porson. Advers. p. 152, Herm. ad Soph. Ant. 406, et Schaeff. ad Gregor. Cor. p. 532, Ephem. Litt. Ien. 1826, No. 173, p. 428. Ceterum verba, cum particula ει composita, a ceteris probe distinguenda sunt; v. Buttm. gr. gr. §. 86, 2, De augmentatione verborum, syllaba οι incipientium.